*) Sed omni etiam absque suppressione morbi quidam cutanei chronici saepius in ulcerationes abeunt, cujus rei exempla Herpes, lepra, morbusque incolis Norvegiae endemus, quem Radeslyge vocamus, foenerant. Suppressiones aliae huc, ni fallimur, adduci nequeunt; cum suppressiones perquam certe raro relationem cum tuncere causalem ineunt, sed ambo potius causam tertiam (debilitatem aut sanguinis inopiam) causam communem agnolcunt.

venerea, scrophulae, scorbutus, contagium pestis, infectorum serpentumque nonnullorum morsus; aduersiones, quae tamen non, nisi in subjectis valde cacochymicis, ulcera chronica parant; viscerum abdominalium indurationes aut infarctus, qui ad helcoses extremitatum inferiorum provocandas experientia ducere praeter aliis causis opportuniore reperitur; ingestio ciborum immodica; usus immodicus et quasi exclusivus alimentorum valde salitorum, pinguium, corruptorum, e regno solum animalium, praesertim e classe piscium defunctorum, vapidorum et omni stimulo necessario carentium; abusus potuum spirituosorum calidorumve; motus ad valetudinem servandam necessarii neglectio; senium valde provecius; graviditas, quae circulum sanguinis liberum impediendo ad morbum nostrum facit et ulcera frequentissime pedum gignit, varicibus circumjacentibus insignia, sic ut sexus sequior altero magis malo huic obnoxius esse videtur; domicilium humidum et humile correpto insuper aere semper impletum; victus denique inopia.

d) *Causae psychice agentes.* Huc ira saepius excitata, inprimis vero retenta, invidia, terror, metus, angor, sollicitudo, moeror aliaque pathemata deprimentia diuturna referri debent.

chexiae oriuntur cum debilitate virium vitalium, seu asthenia universalis.

3) **Victus non conveniens.** Huc cibi potissimum referri merentur vapidi, glutine animali et vegetabili fere omnino carentes, aut ciborum detrectatio; potus vapidi, insipidi et omni stimulo expertes, male fermentati, correpti. Quibus omnibus iusta sanguinis aliorumque humorum mixtio et consistentia vitatur, gluten animale, lympa plastica materiesque fibrosa minuuntur et humores redduntur nimis aquei, acres; et tali conditione tantum nunc abest, ut partibus solidis cum nutritione sana vires et roborem advehant, ut potius omnes corporis actiones pervertant et debilitent.

4) **Aër impurus, oxygenio non dives.** Oxygenium, cum e forma subtilissima gasis, qua aëre inhaerebat, sanguini pulmonali admixtus densiorem induit, caloricum dimittit liberum. Aër oxygenii inops caloricum hoc organis foenerare nequit. Quae inopiae calorigi sequuntur vitia paragrapho hoc (conf. No. 2.) iam demonstravimus.